2022年４月１日

各 位

会 社 名 凸 版 印 刷 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 麿 秀晴

 （コード番号 7911 東証第一部）

問 合 せ 先  取 締 役 専 務 執 行 役 員

経営企画本部担当 坂井 和則

 （電話番号 03-3835-5588）

（開示事項の経過）フォトマスク事業の会社分割及び株式譲渡の完了に関するお知らせ

凸版印刷株式会社（以下、「当社」又は「凸版印刷」）は、2021年 11月10日付「フォトマスク事業の会社分

割による分社化等に関するお知らせ」において、当社の完全子会社として新たに設立されるトッパンフォトマ

スク準備株式会社（以下、「新設会社」）に対して、当社及び当社の完全子会社である株式会社トッパンエレク

トロニクスプロダクツが営む半導体用フォトマスク事業を吸収分割（以下、「本会社分割」）の方法で承継させ

たうえ、新設会社株式の49.9％をインテグラル株式会社が運用アドバイザーを務める投資ファンド（以下、イ

ンテグラル株式会社とあわせて「インテグラル」）に譲渡すること（以下、「本株式譲渡」といい、本会社分割

とあわせて以下、「本取引」）を公表いたしましたが、本日、予定どおり本取引が完了しましたので、お知らせ

いたします。また、先に開示した時点で未定であった事項について、下記の通りお知らせいたします。

※項目番号は 2021 年 11 月 10 日付「フォトマスク事業の会社分割による分社化等に関するお知らせ」に合わ

せており、未定であった事項について当該箇所に下線を付しております。

２．新設会社の設立

（２）新設会社の概要 （本日現在）

名称 株式会社トッパンフォトマスク

所在地 東京都港区芝浦三丁目19番26号

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 二ノ宮 照雄

事業内容 半導体用フォトマスクの製造及び販売

資本金 400百万円

設立年月日 2021年 12月13日

大株主及び持株比率 凸版印刷   50.1％

インテグラル 49.9％

当社と新設会社の関係

資本関係

新設会社設立時点において、新設会社に対する当

社の出資比率は100％でした。なお、本株式譲渡

により、新設会社に対する当社の出資比率は

50.1％、インテグラルの出資比率は 49.9％とな

りました。

人的関係
当社より取締役及び監査役、従業員を派遣してい

ます。

取引関係
新設会社は営業を開始していないため、当社との

取引関係はありません。

（注）新設会社は2021年 12月 13日付で設立されたため、確定した最終事業年度はありません。

３．本会社分割の要旨

（２）本会社分割の当事会社の概要（2021年３月31日現在。吸収分割承継会社については本日現在。）

② 吸収分割承継会社

名称 株式会社トッパンフォトマスク

所在地 東京都港区芝浦三丁目19番 26号

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 二ノ宮 照雄

事業内容 半導体用フォトマスクの製造及び販売

資本金 400百万円

設立年月日 2021年 12月 13日

発行済株式数 100,000,000株

決算期 ３月31日

大株主及び持株比率 凸版印刷   50.1％

インテグラル 49.9％

（注）吸収分割承継会社は2021年 12月13日付で設立されたため、確定した最終事業年度はありません。

（４）本会社分割後の状況

② 吸収分割承継会社の概要 （本日現在）

  吸収分割承継会社

（１） 名 称 株式会社トッパンフォトマスク

（２） 所 在 地 東京都港区芝浦三丁目19番26号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 二ノ宮 照雄

（４） 事 業 内 容 半導体用フォトマスクの製造及び販売

（５） 資 本 金 400百万円

（６） 決 算 期 ３月31日

以上